
PODPORA PRO ÚČASTNÍKY S FYZICKÝM, DUŠEVNÍM NEBO ZDRAVOTNÍM 

ZNEVÝHODNĚNÍM (PODPORA INKLUZE) 

Výše finanční podpory představuje 100 % reálných nákladů souvisejících se znevýhodněním účastníka.  

Finanční podpora inkluze slouží k podpoření účastníka, který by z důvodu svého znevýhodnění nemohl 

vycestovat na mobilitu bez další potřebné finanční podpory. Podpora inkluze má za cíl pokrýt 

požadované specifické náklady vyplývající z daného znevýhodnění účastníka. Mezi takové náklady 

mohou patřit osobní asistence, bezbariérové ubytování atd.  

K získání podpory inkluze musí účastník vyplnit žádost, kde popíše potřebné náklady a jejich výši. 

Veškeré náklady musí účastník doložit potvrzeními, které dokládají nárok na dané náklady.  

Žádost o podporu inkluze: 

1. Účastník vyplní žádost o podporu inkluze dostupnou na webu DZS/své domácí univerzity.

Účastník vyplní část B – minimální požadavky.

2. Doloží relevantní potvrzení k žádosti:

• aktuální lékařskou zprávu, ze které vyplývá nárok na požadované náklady

• kopii ZTP (pokud ho účastník vlastní) - podepsanou studijní smlouvu pro studijní

pobyt/praktickou stáž (Learning Agreement)

• akceptační dopis od přijímající instituce, kde je potvrzeno přijetí studenta

a srozumění s jeho zdravotním stavem

3. Koordinátor programu Erasmus+ na VŠ zkontroluje údaje vyplněné účastníkem

a požadovaná potvrzení, zdali opravňují požadované náklady.

4. Schválení žádosti:

• do 3 000 EUR – schvalování na úrovni VŠ

• nad 3 000 EUR nebo v případě asistence – schvalování na úrovni DZS

Během výjezdu si účastník ukládá účetní doklady za schválené náklady. Po návratu provede účastník 

ve spolupráci s koordinátorem vyúčtování na základě doložení všech účetních dokladů.  

Příklady nárokovatelných nákladů: 

• bezbariérové ubytování

• návštěvy lékařů

• asistenční služby

• speciálně upravené studijní materiály

• potraviny v případě specifických požadavků na stravování

• doprava

• dovážkové služby

• zaslání nadměrných balíků (transport zdravotnického materiálu aj.)

• psychoterapeutické/terapeutické služby v zahraničí


